
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE E CONTROLLO IMPIANTI
ELETTRICI E TERMICI STABILI PLESSO POLIFUNZIONALE E CASERMA
CARABINIERI INCARICO DITTA I.E.T.I. DI LIBERATI FRANCESCO SELLANO -
CIG Z752678832

C O M U N E   DI   S E L L A N O
(Provincia di Perugia)

COPIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
Che si rende necessario procedere all’effettuazione di alcuni interventi  su
alcuni edifici pubblici  in particolare sul plesso polifunzionale e sulla
Caserma dei Carabinieri,  stabili entrambi siti in Sellano Capoluogo
rispettivamente in Via Terni e Via G. Marconi;
Che gli interventi consistono in :

Sostituzione di n 22 led (corpi illuminanti);1.
Controllo e misura di terra degli impianti elettrici n 2 ;2.
Sostituzione di una valvola di zona;3.
Sostituzione di n 3 aspiratori;4.

Che per lo scopo è stato chiesto apposito preventivo di spesa alla ditta
specializzata nel settore I.E.T.I. di LIBERATI FRANCESCO con sede in
Sellano (PG) loc. Villamagina 18/A  P. IVA 02103530545, la quale si è
dichiarata disponibile all’effettuazione degli interventi richiesti, applicando
i suoi migliori prezzi e per una spesa complessiva di € 990,00 oltre IVA,
come da preventivo agli atti;

RITENUTO giustificato il ricorso alla trattativa privata ai sensi del regolamento
per i lavori, provviste e servizi in economia approvato con atto di Consiglio
Comunale n° 43 del 6/11/1998, modificato con atti di C.C. n° 22 del 21.12.2010 e
n° 12 del 28 maggio 2013;

SERVIZI RELATIVI AL SETTORE TECNICO

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 21-12-2018    N.275

N. 442
Reg. Gen.



VISTA la legge 7 agosto 1990 n°241;
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.Lgs. n° 165 del 30 marzo 2001;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267: “ Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi approvato con atto di Giunta
Comunale n° 80 del 03.09.2015 ;
VISTO la deliberazione della Giunta Comunale n 44 del 23.05.2018  ad oggetto
“approvazione  piano esecutivo di gestione  e piano della performance
2018/2020;
VISTO l’art.36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n 50 ;

CONSIDERATO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione
della Legge 13 agosto 2010 n° 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che
pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’AVCP ed è
contraddistinto dal seguente CIG: Z752678832

D E T E R M I N A

Di affidare, per i motivi meglio esposti in premessa, alla ditta specializzata
I.E.T.I. di LIBERATI FRANCESCO con sede in Sellano (PG) loc. Villamagina
18/A  P. IVA 02103530545 , l’incarico di procedere ai lavori di manutenzione di
cui in premessa, a fronte di una spesa complessiva di €  1.207,80 I.V.A.
compresa.

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.207,80 I.V.A. inclusa, nascente dal
presente atto, trova copertura ai seguenti capitoli del B.P. 2018 che presentano
la necessaria disponibilità come segue:

-per € 1.207,80 al Cap. 340/1  (Imp.272) B.P. 2018

Di dare atto ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 che:

Il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali che con il

presente contratto si intendono perseguire sono quelle evidenziate nella
premessa dal presente atto;

La forma è quella della scrittura privata  nelle modalità in cui essa può

effettuarsi;

La scelta del contraente avviene a trattativa privata ai sensi del vigente

regolamento per lavori, provviste e servizi in economia.

Di comunicare copia del presente atto alla Ditta affidataria.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art.147 bis del D.lgs 18.8.2000 n° 267.
N. 275  del 21-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SELLANO



Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediatamente dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ex art.
151 comma 4 del D.lgs. 267/2000 e che viene pubblicata all’albo pretorio
comunale ( sito web) per 15 giorni ai fini della generale conoscenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FILIPPO OSIMANI

N. 275  del 21-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SELLANO



----------------------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

lì 20-02-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO
      F.to Cristofori Floriana

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 22-02-19 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  126  22-02-2019   Registro Pubblicazioni

lì 22-02-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to  FILIPPO OSIMANI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

lì ,22-02-2019 Il Responsabile del Servizio
 FILIPPO OSIMANI

N. 275  del 21-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SELLANO


